ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ VÀ DN TỈNH

*

Số 692 - CV/ĐUK
V/v chấn chỉnh việc học tập, quán triệt nghị quyết

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các đảng ủy, chi bộ cơ sở.

Thời gian qua, việc tổ chức học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của

Đảng được cấp ủy cơ sở thực hiện cơ bản theo kế hoạch của Ban Thường vụ

Đảng uỷ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, gắn học tập trực tiếp và trực

tuyến đã góp phần rút ngắn thời gian lãnh đạo, chỉ đạo. Nhiều đơn vị tổ chức học

tập, quán triệt nghiêm túc, xây dựng chương trình hành động cụ thể, thiết thực sát

với tình hình thực tiễn của cơ quan, doanh nghiệp. Tuy vậy, vẫn còn một số tổ chức

cơ sở đảng tổ chức học tập, quán triệt nghị quyết chưa nghiêm túc, đảng viên tham

gia học tập chưa đầy đủ, thời gian chậm so với kế hoạch, báo cáo viên chuẩn bị chưa

chu đáo, xây dựng chương trình hành động chậm, chưa cụ thể; cá biệt có tổ chức

đảng báo cáo lên cấp trên không trung thực.

Đối với việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt nghị quyết Hội nghị lần

thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) theo Kế hoạch số 37-

KH/ĐUK, ngày 27/7/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đến nay còn một

số tổ chức đảng chưa triển khai thực hiện.

 Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy, đồng chí bí thư cấp ủy cơ sở

quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, phân công cấp ủy viên theo dõi để việc học tập quán

triệt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, (báo cáo)

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối,

- Các đồng chí UV BTV Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Trọng Vân

		nguyentrongvan@hatinh.dcs.vn
	2022-09-16T09:45:41+0700

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2022-09-16T10:54:29+0700